开展技术改造和创新活动，注重教育宣传，增强环保意识，健全和完善相关制度，优化治理，把清洁生产、

污染防治、生态保护工作渗透到各项经营活动中去，做到了经济建设和环境保护同步规划、同步发展、同

步提高。公司严格执行ISO14001环境管理体系，建立环境管理方案和应急预案，切实做好粉尘治理、生产

污水治理、噪音治理、固体废物处理等具体工作，使环境保护步入持续改进提高的良性循环发展轨道。

6、社会公益事业

参与社会公益慈善事业，优先帮扶企业和周边地区的困难家庭，利用企业拥有的资源，充分调节和整

合各方力量，积极投入到公益扶贫救助事业当中，以自身行动向社会传播公益扶贫正能量，不断强化经济

责任与社会责任相适宜的管理机制，促进企业健康可持续发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

浙江金洲管道科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，根据实际情况公司设置环保管理部门，配备相应的环保治

理设施，运行正常。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年10月29日召开第六届董事会第十四次会议、2018年11月15日召开2018年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于使用自有资金收购参股子公司51%股权暨关联交易的议案》,公司通过上海联合产权交易

所公开摘牌的方式收购，使用自有资金118,875,124.80元的价格，收购中海能源发展股份有限公司持有的中

海石油金洲管道有限公司51%股权。2018年12月21日，完成了工商变更登记手续，变更后的湖州金洲石油

天然气管道有限公司将成为本公司全资子公司，并纳入公司合并报表范围。详见2018年10月30日、10月31

日、11月27日登载于《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上的公告编号2018-048《关于使用自有

资金收购参股子公司51%股权暨关联交易的公告》、2018-049《关于使用自有资金收购参股子公司51%股

权暨关联交易的补充公告》、2018-052《关于使用自有资金收购参股子公司51%股权暨关联交易的进展公

告》。

浙江金洲管道科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,280,122 3.32%   -4,221,592 -4,221,592 13,058,530 2.51%

3、其他内资持股 17,280,122 3.32%   -4,221,592 -4,221,592 13,058,530 2.51%

   境内自然人持股 17,280,122 3.32%   -4,221,592 -4,221,592 13,058,530 2.51%

二、无限售条件股份 503,255,398 96.68%   4,221,592 4,221,592 507,476,990 97.49%

1、人民币普通股 503,255,398 96.68%   4,221,592 4,221,592 507,476,990 97.49%

三、股份总数 520,535,520 100.00%   0 0 520,535,520 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、根据《公司法》、《证券法》及证监会、深圳证券交易所相关法规，报告期内，公司部分高级管理

人员锁定股份数据有变动；

2、根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》第十二条

规定：董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守每年

转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不得转让其所持本公司股

份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

浙江金洲管道科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈淦荣 3,475,194 868,799  2,606,395